
کدهای سهامداری به 49 میلیون فقره رسید

42.5 درصد ایرانیان سهامدارند
بــا رســیدن کدهــای ســهامداری صــادر شــده در بازار ســرمایه ایــران به 
نزدیــک 49 میلیــون فقــره، بازار ســهام ایــران در زمره بازارهــای بزرگ 
از نظــر تعــداد ســهامدار قرار گرفته اســت. بدیــن ترتیب هم اکنــون و با 
افزوده شــدن بخش عمده سهامداران عدالت، 42.5 درصد از ایرانیان 
کــد ســهامداری دارنــد. درحالی که براســاس اطلاعات رســمی شــرکت 
ســپرده گذاری مرکزی ایــران، تعداد کدهای ســهامداری در پایان ســال 
گذشــته بــه 11 میلیــون و 655 هزار فقره رســیده بــود، این رقــم تا نیمه 
تیرماه جاری به 13 میلیون و 655 هزار و 27 فقره افزایش یافته اســت. 
در 15 روز اول تیرماه جاری 313 هزار و 430 هزار کد ســهامداری جدید 
 صادر شــده که در مجموع صدور کد بورســی از ابتدای امســال را به رقم 

2 میلیون و 27 هزار کد رسانده است. 
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بخش خصوصی موافق برنامه همکاری های جامع 25 ساله ایران و چین است
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گفت و گوی »ایران«  با رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین
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 چرا شرایط اقتصادی کشورغیرعادی است؟ 
اقتصاددانان به»ایران« پاسخ دادند

مرادی برای اقتصاد نامراد
عــادی یــا غیرعــادی! مســأله این اســت. مســأله امــروز اقتصاد ایــران که 
اقتصاددانان بر اصل وجود نگرانی اجماع دارند. تحلیل ها حکایت از آن 
دارد که ابرچالش های جدی در سال های اخیر از اقتصاد کشور سر برآورده 
است. چالش های متعدد داخلی و خارجی که حالا انباشته و درهم تنیده 
شــده اند. آنقدر پیچیده که به گمان برخی تحلیلگــران آنچه این روزها بر 
اقتصاد کشور سایه انداخته و در حال تجربه اش هستیم در طول دهه های 
گذشــته بی ســابقه و متفاوت بوده است. همه اینها یعنی اقتصاد کشور در 
شرایط غیرعادی به سر می برد. وضعیتی که اگر نگوییم قابل حل نیستند 

اما بجد می توان گفت قابل مدیریت اند. 

 تصمیمات سخت برای صادرکنندگانی که 
ارز خود را بازنگردانده اند

 روحانی : افتتاح 6 پروژه صنعتی و معدنی
 در یک روز  نشانگر شکست تحریم هاست

 افتتاح بافت بلوچ تحقق یک دستور
 و آرزوی رهبر معظم انقلاب اسلامی است

 توزیع عادلانه ثروت
اصل مغفول مانده در اقتصاد

محمدباقر صدری/ عضو انجمن اقتصاددانان
سال ها کشور در تحریم بوده و تجربه زیادی از تحریم ها داریم. اما تحریم های 
کنونی را می توان شــدیدترین تحریم در ســال های اخیر نام برد. دولت تلاش 
می کند برنامه های اقتصادی متناسب با شرایط تحریمی را اجرا کند اما موانع 
زیادی در مقابل دارد. شــکی نیســت فساد ریشــه اصلی نارسایی ها در اقتصاد 
ملی است. فساد مانع از اجرای بسیاری اصول اقتصادی شده است. در اقتصاد 
واژه توزیع عادلانه وجود دارد. مفهوم توزیع عادلانه این است که ثروتی که از هر 
منبعی مانند مالیات، صادرات، نفت و... به دست می آید، به صورت عادلانه 
در بین مرم توزیع شود. اما این اتفاق نمی افتد. مقایسه لیست حقوق مدیران 
و کارگران و حداقل دستمزدها نشان می دهد فاصله ها زیاد است و حقوق های 
کلان می پردازیم. البته در حال حاضر برای کاهش فشارهای اقتصادی کنترل 

نسبی بر بازار وجود دارد. 

بانک مرکــزی »دســتورالعمل تأمیــن مالــی بنگاه های 
اقتصادی کوچک و متوســط در ســال 1399« را با هدف 
هموارســازی مســیر تولید ملــی و حمایــت از بنگاه های 
اقتصادی، به شــبکه بانکی کشــور ابلاغ کــرد.  به  گزارش 
اطلاعــات  براســاس  مرکــزی،  بانــک  عمومــی  روابــط 
دریافتــی از ســامانه ثبت نــام واحدهــای تولیــدی، آمــار 

عملکــرد اجــرای ایــن طــرح در ســال  1398، حاکــی از 
تأمیــن مالــی تعــداد 37 هــزار و 462 بنــگاه اقتصــادی 
کوچک و متوسط با تخصیص مبلغی معادل 544 هزار 
و 703 میلیارد ریال توسط شبکه بانکی است. بر اساس 
ایــن دســتور العمل بانک هــای عامــل ملزم شــده اند با 
توجه به حساســیت شرایط اقتصادی، بیشتر از گذشته و 

با احساس مســئولیت افزون تر، به موضوع تأمین مالی 
بنگاه های کوچک و متوســط توجه جدی داشــته باشــند 
و باوجــود محدودیــت منابــع و مشــکلات و تنگناهــای 
اعتبــاری موجود، نســبت به اولویت بندی تســهیلات به 
گونه ای اقدام کنند که امکان دستیابی به اهداف تعیین 

شده در سال جهش تولید میسر شود./فارس

»دستورالعمل تأمین مالی بنگاه های اقتصادی کوچک و متوسط« ابلاغ شد
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